
1  

 

 
 

 
 

Istituto Comprensivo 

“Nunzio Ingannamorte” – C.M. BAIC888007 

Via Francesco Baracca , 62 -70024 Gravina In Puglia (BA) 

TEL. e FAX 080/3264277 

http:www.ingannamorte.eu – email: 
baic888007@pec.istruzione.it - baic888007@istruzione.it 

Scuola Secondaria di I Grado “N. Ingannamorte”- 

C.M. BAMM888018 
Scuola Primaria “Soranno” - C.M. BAEE888019 

Scuola dell’Infanzia “Albero Azzurro” - C.M. BAAA888003 

C.T.P. – Istruzione in Età Adulta - C.M. BACT70700B 

C.F. 91112600720 
 

 

AVVISO N. 9707 DEL 27/04/2021 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 

 
10.2.2A-FSEPON-PU-2021-184 

 

“Competenze di Base” 
 

CUP G89J21003050007 

 

 

 
Gravina in P., fa fede la data del protocollo 

 
 

All’Albo Pretorio on-line di Istituto 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito web dell’Istituzione Scolastica 

Al Registro elettronico 
A coloro che hanno inoltrato la candidatura per ricoprire l’incarico in oggetto 

 
 

OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DI 

MERITO DEFINITIVA E DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RELATIVAMENTE AL 

RECLUTAMENTO DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI N. 1 ESPERTO INTERNO PER 

IL MODULO FORMATIVO “CODING: GIOCARE E APPRENDERE CON LE NUOVE 

TECNOLOGIE PON 10.2.2A”, ELENCATO NELLA PRESENTE, DEL PIANO presentato da 

questo Istituto N°1053010 del 19/5/2021 – Avviso n.9707 del 27/04/2021 relativo ai Fondi Strutturali 

Europei- Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per  

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-184 

Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale. 

http://www.ingannamorte.eu/
mailto:baic888007@pec.istruzione.it
mailto:baic888007@istruzione.it




2  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO L’AVVISO PUBBLICO 9707 del 27 aprile 2021 REALIZZAZIONE DI PERCORSI 

EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER 

L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI 

NELL'EMERGENZA COVID-19. Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola,  

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 
VISTI i Regolamenti Europei n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

regionale FESR e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTA la candidatura presentata da questo Istituto N°1053010 del 19/05/2021 

 
VISTA la nota del MIUR di autorizzazione dei progetti Prot. AOODGEFID-17665 del 07/06/2021 

con riferimento al Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e  

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la nota URS PUGLIA di autorizzazione dei progetti Prot. AOODRPU-0015214 del 

07/06/2021 con riferimento al Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 

VISTE le “Linee Guida dell’autorità di  gestione  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016; 

 
VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020 edizione ottobre 2020 prot. AOODGEFID-0029583 

 
VISTO il Progetto presentato da questo Istituto, approvato dal Collegio Docenti con delibera n°25  

del verbale N°5 del 14/05/2021 e approvato, altresì, dal Consiglio d’Istituto con delibera n°63 del  

verbale N°8 del 11/06/2021; 

 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot.3821 del 14/06/2021 del finanziamento  

autorizzato 

CONSIDERATA la necessità di reperire figure professionali (ESPERTO) per l’attuazione del 

modulo in oggetto, relativo al PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-184 - “Competenze di base”; 

VISTE le candidature pervenute entro il termine previsto dall’avviso di proroga, prot. 6465 del  

02/11/2021, per la selezione di N. 1 ESPERTO relativo al modulo oggetto della presente; 

CONSIDERATO che è pervenuta le seguente candidatura: 

1.  Doc. RINALDI Francesca prot. n 6639 del 09/11/2021; 

VERIFICATO il possesso dei requisiti richiesti da parte della candidata, nonché dei titoli culturali  

posseduti e delle esperienze professionali effettuate; 

VISTO il verbale della Commissione valutatrice delle candidature pervenute per ricoprire l’incarico 



3  

in oggetto (prot. n. 6757 del 15/11/2021); 

 

VISTA la graduatoria provvisoria di merito e corrispondente aggiudicazione provvisoria, prot. n. 
6759 del 15/11/2021; 

 

CONSIDERATO  che  non  è  giunto,  nei  termini  previsti,  alcun  ricorso/reclamo  avverso  la  
suddetta graduatoria provvisoria; 

 

 

DECRETA 

 
1. la pubblicazione della graduatoria di merito definitiva delle candidature pervenute per ricoprire 

l’incarico in oggetto, come di seguito trascritta: 

 

Candidati Titolo Modulo 
Posto in 

graduatoria 

Punteggio 

 
Doc. RINALDI Francesca 

Coding: giocare e 

apprendere con le nuove tecnologie 
(competenze digitali, robotica educativa e 

pensiero computazionale) 

 
1 

 
48 / 100 

 

 
DECRETA, altresì, 

di aggiudicare, in via definitiva, al Personale scolastico dell’IC “N. Ingannamorte” sotto riportato, 

l’incarico individuale di esperto nel modulo formativo PON sotto richiamato. 

 

Progetto Titolo Modulo Destinatari 
Tempi di 

attuazione 
Ore 

Esperto 

Interno 

 

 
10.2.2A-FSEPON- 
PU- 2021-184 

Coding: giocare e 
apprendere con le 
nuove tecnologie 

(competenze 
digitali, robotica 

educativa e pensiero 
computazionale) 

 

Classi terze e quarte 
della scuola 

primaria 

 

Novembre 
2021 

Giugno 
2022 

 

 
 

30 

 

 
Doc. RINALDI 

Francesca 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale in base alla normativa vigente.    

 

Il documento viene pubblicato sul sito web dell’Istituto Ingannamorte, in Albo Pretorio on-line, su  

Amministrazione Trasparente e sul Registro elettronico. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Federico NICOLAI (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2021-11-22T23:32:23+0100
	NICOLAI FEDERICO




